
ARPA PUGLIA 

Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente
Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 - 70126 BARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 43 / 2023

OGGETTO: Fornitura di n. 2 Vasi di Dewar – capacità 1,2 Litri, da destinare ai Laboratori del DAP BARI, con sede
presso il  Parco Scientifico Tecnologico Tecnopolis – Edificio L – S.P. per Casamassima Km 3, in
Valenzano (BA).
Affidamento diretto a favore della ditta Levanchimica s.r.l.  – P.  IVA 03587930722 al prezzo di €
381,12 Iva esclusa.
Costo complessivo: € 464,97 Iva inclusa.
Conto di imputazione: 700.105.00060 Centro di costo: 11110109.000         

C.I.G. ZA93A6966F

- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999;
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994;
- Vista  la  Deliberazione del  Direttore Generale n. 399 del  12/05/2009 di  delega, a tutti  gli  effetti  di  legge, ad

adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti nelle specifiche competenze;

Sulla base di  conforme istruttoria espletata dal Dott. Francesco Corallo - Collaboratore amministrativo Professionale
Supporto Direzione DAP Bari, il Dirigente Dott.ssa Francesca Ferrieri, che attesta la regolarità formale del procedimento
ed il rispetto della legittimità, nella data di sottoscrizione del presente atto,

HA ADOTTATO

la seguente determinazione

Premesso che:
- Si è resa necessaria la fornitura di n. 2 Vasi di Dewar – capacità 1,2 Litri, per i Laboratori del DAP BARI, con sede

presso il Parco Scientifico Tecnologico Tecnopolis – Edificio L – S.P. per Casamassima Km 3, in Valenzano (BA).

-    Vista la necessità di eseguire i lavori in tempi brevi di quanto sopra specificato, è stata inviata relativa richiesta di
migliore offerta a mezzo mail in data 07/03/2023 a n. 2 ditte fornitrici: Levanchimica S.r.l. e VWR International s.r.l. ;

-     A seguito di tale richiesta, hanno risposto via mail fornendo relativa offerta: Levanchimica s.r.l. con preventivo n.
1184 del 08/03/2023 e VWR International s.r.l. con preventivo n. 3002449607 del 08/03/2023;

-    Con verbale di affidamento lavori del 09/03/2023, nota protocollo n. 16443 del 09/03/2023, si è aggiudicato alla ditta
Levanchimica s.r.l.  corrente in Bari  alla Via Tommaso Columbo n. 41 -  P.IVA  03587930722,  in quanto migliore
offerta che soddisfi i requisiti richiesti e per la tempistiche di consegna, al prezzo di € 381,12 più IVA; 

Considerato che:
- la Ditta Levanchimica s.r.l. ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e ha

assolto gli obblighi di tracciabilità di cui alla L. 136/2010;
- il DAP Bari ha verificato la regolarità del DURC in data 04/02/2023 (prot. INAIL_36668171 valido fino al 04/06/2023);
- all’affidamento è stato attribuito il CIG ZA93A6966F;

Visti:

 l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/20016 e ss.mm.ii., il quale stabilisce: " nella procedura di cui all'art. 36, comma 2,
lett. a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre [omissis]";

 l’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che il termine dilatorio di 35 giorni
dall’invio dell’ultima comunicazione per la stipulazione del contratto non si applica “nel caso di affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto”;



- l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020;

DETERMINA
per quanto esposto in premessa, di:

AFFIDARE DIRETTAMENTE  a favore della  LEVANCHIMICA s.r.l.  -  P.IVA  03587930722 al  prezzo di  € 381,12 Iva
esclusa, per la fornitura di n. 2 Vasi di Dewar – capacità 1,2 Litri, da destinare ai Laboratori del DAP BARI, con sede
presso il Parco Scientifico Tecnologico Tecnopolis – Edificio L – S.P. per Casamassima Km 3, in Valenzano (BA).

APPROVARE la spesa complessiva rinveniente dal provvedimento, pari ad € 464,97 Iva inclusa;

DARE ATTO che alla commessa è attribuito CIG ZA93A6966F;

DARE ATTO  che la spesa di  € 464,97 deve essere imputata  al  conto n.  700.105.00060  “Altri  acquisti  di  Beni non
Sanitari” al centro di costo 11110109.000 – Dipartimento di Bari – Laboratorio Costi Comuni - Bilancio d'Esercizio 2023;

NOTIFICARE il presente atto al Servizio Gestione Risorse Finanziarie per le consequenziali annotazioni contabili.

Il  Dirigente  della  Struttura,  nel  sottoscrivere  il  presente atto,  dichiara che la somma di  € 464,97 viene imputata  al
seguente conto:

ESERCIZIO 2023

Conto n. 700.105.00060 per € 464,97 Iva inclusa#

L’Istruttore del provvedimento Dott. Francesco Corallo

Il Dirigente Responsabile Dott.ssa Francesca Ferrieri

Documento informa co firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispe ve norme collegate, il quale 
sos tuisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informa co è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 

sito is tuzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”.

 Il numero di repertorio generale dell’a o e la data di pubblicazione sono riporta  nel Documento F, contenuto nella cartella 
compressa della Sezione “Albo Online” del sito is tuzionale, che cos tuisce parte integrante della determina.


		2023-03-16T15:55:02+0000
	Francesco Corallo


		f.ferrieri@arpa.puglia.it
	2023-03-16T16:26:19+0000
	FERRIERI FRANCESCA




